
  GR Nr. 2017/297 

 
Antrag der Redaktionskommission 
vom 09.02.2018 
 

 
  
 _____________________________ 
 
 1 AS 101.100 
 2 Begründung siehe STRB Nr. 703 vom 6. September 2017. 

Das Reglement über den Betrieb des Verteilnetzes und die Energielieferung 
des Elektrizitätswerks der Stadt Zürich (ewz), Gemeinderatsbeschluss 28. 
Januar 2009 (AS 732.210), wird wie folgt geändert: 

001 AS 732.210 

Reglement über den Betrieb des Verteilnetzes und die Energieliefe-
rung des Elektrizitätswerks der Stadt Zürich (ewz) 

Änderung vom ... 

Der Gemeinderat,  

gestützt auf Art. 41 lit. I GO1 und nach Einsichtnahme in die Weisung 
des Stadtrats vom 6. September 20172,  

beschliesst: 

Das Reglement über den Betrieb des Verteilnetzes und die Energieliefe-
rung des Elektrizitätswerks der Stadt Zürich (ewz) vom 28. Januar 2009 
wird wie folgt geändert: 

 002  

 1.2.4  Betrieb von Verteilnetzen 003  1.2.4  Betrieb von Verteilnetzen 

 1 Das ewz betreibt das Verteilnetz in der Stadt Zürich und 
schliesst alle Kundinnen und Kunden an.  

004  Das ewz betreibt das Verteilnetz in der Stadt Zürich und 
schliesst alle Kundinnen und Kunden an.  



 

 2 Das ewz kann Verteilnetze in anderen Gebieten der Schweiz 
erwerben und betreiben oder pachten. 

005  Das ewz kann Verteilnetze in anderen Gebieten der Schweiz 
erwerben und betreiben oder pachten. 

 006  
Zustimmung: Präsident Mark Richli (SP), Referent; Eduard Guggenheim 

(AL), Eva Hirsiger (Grüne), Patrick Hadi Huber (SP), Guy 
Krayenbühl (GLP), Mario Mariani (CVP), Derek Richter 
(SVP), Claudia Simon (FDP) 

 
 
Für die Redaktionskommission 
Präsident Mark Richli (SP) 
Sekretärin Marion Engeler 


